

# 易点天下网络科技股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

2022 年度，在易点天下网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）公司管理层的正确领导和全体员工的共同努力下，公司继续优化战略布局，不断深耕移动互联网营销业务，现将公司 2022 年度财务决算情况报告如下：

### 一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年 增减	2020 年
营业收入（元）	2,305,628,458.44	3,424,932,425.50	-32.68%	2,478,400,628.97
归属于上市公司股东的净利润（元）	262,120,850.32	258,544,930.25	1.38%	234,706,492.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	229,114,707.04	250,599,714.61	-8.57%	218,071,646.02
经营活动产生的现金流量净额（元）	-199,633,900.95	178,168,961.40	-212.05%	302,467,749.19
基本每股收益（元/股）	0.62	0.65	-4.62%	0.59
稀释每股收益（元/股）	0.62	0.65	-4.62%	0.59
加权平均净资产收益率	11.71%	16.52%	-4.81%	17.56%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上 年末增减	2020 年末
资产总额（元）	4,964,018,591.38	4,040,266,669.19	22.86%	2,761,331,891.89
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,184,344,907.07	1,692,116,425.67	88.19%	1,437,972,401.30

### 二、2022 年末主要资产负债情况

单位：元

	2022 年末		2022 年初		比重增 减	重大变动说 明
	金额	占总资 产比例	金额	占总资 产比例		
货币资金	1,836,544,554.07	37.00%	1,235,719,546.63	30.59%	6.41%	主要原因是报告期内公司公开发行股票收到募集资金、归还贷款、经营活

						动产生流出综合影响所致。
应收账款	791,041,250.70	15.94%	1,022,939,483.70	25.32%	-9.38%	
长期股权投资	106,558,305.79	2.15%	63,713,517.48	1.58%	0.57%	主要原因是报告期内新增投资以及联营企业确认投资收益综合影响所致。
固定资产	13,249,780.11	0.27%	14,474,202.75	0.36%	-0.09%	
使用权资产	94,722,485.50	1.91%	108,904,359.13	2.70%	-0.79%	
短期借款	50,061,111.14	1.01%	149,514,000.00	3.70%	-2.69%	主要原因是报告期内归还贷款影响所致。
合同负债	81,331,211.00	1.64%	50,999,502.65	1.26%	0.38%	主要原因是报告期内客户预收款增加影响所致。
租赁负债	99,754,547.69	2.01%	112,244,132.82	2.78%	-0.77%	
交易性金融资产	322,164,222.22	6.49%		0.00%	6.49%	主要原因是报告期内新增结构性存款所致。
预付款项	27,348,785.43	0.55%	41,439,645.52	1.03%	-0.48%	主要原因是报告期内预付采购款减少影响所致。
其他应收款	1,642,274,128.87	33.08%	1,447,025,108.43	35.82%	-2.74%	
其他流动资产	42,763,808.18	0.86%	8,846,727.11	0.22%	0.64%	主要原因是报告期内待抵扣增值税进项税及预缴企业所得税增加所致。
其他权益工具投资	28,834,724.01	0.58%	15,841,277.10	0.39%	0.19%	主要原因是报告期内新增投资影响所致。
无形资产	4,152,608.21	0.08%	4,064,039.42	0.10%	-0.02%	
长期待摊费用	17,252,368.38	0.35%	9,119,107.16	0.23%	0.12%	主要原因是报告期内装修费增加影响所致。
递延所得税资产	33,333,032.08	0.67%	24,335,487.07	0.60%	0.07%	主要原因是报告期内由于资产减值准备增加和可抵扣亏损增加影响所致。
其他非流动资产	3,778,537.83	0.08%	43,844,167.69	1.09%	-1.01%	主要原因是报告期内上市完成发行

						费用资本化及押金保证金减少所致。
应付账款	302,384,429.66	6.09%	562,518,576.43	13.92%	-7.83%	主要原因是报告期内阿里直接通过谷歌采买广告流量影响所致。
应付职工薪酬	35,075,835.81	0.71%	27,339,470.45	0.68%	0.03%	
应交税费	89,308,510.13	1.80%	88,989,484.62	2.20%	-0.40%	
其他应付款	1,076,047,699.31	21.68%	1,324,723,596.69	32.79%	-11.11%	
一年内到期的非流动负债	25,020,556.55	0.50%	12,805,061.13	0.32%	0.18%	主要原因是报告期内租赁负债一年内到期金额增加影响所致。
递延收益	4,987,065.02	0.10%	6,517,795.95	0.16%	-0.06%	
递延所得税负债	14,971,302.40	0.30%	12,498,622.78	0.31%	-0.01%	
股本	471,885,905.00	9.51%	396,384,160.00	9.81%	-0.30%	主要原因是报告期内公司发行股票影响所致。
资本公积	1,672,409,171.93	33.69%	550,385,570.44	13.62%	20.07%	主要原因是报告期内公司溢价发行股票收到募集资金款项影响所致。
其他综合收益	26,414,973.48	0.53%	-6,167,311.11	-0.15%	0.68%	主要原因是报告期内汇率波动影响所致。
盈余公积	54,815,322.34	1.10%	53,611,545.64	1.33%	-0.23%	
未分配利润	958,819,534.32	19.32%	697,902,460.70	17.27%	2.05%	主要原因是报告期内净利润增加影响所致。

### 三、2022年度费用构成情况

单位：元

	2022年	2021年	同比增减	重大变动说明
销售费用	37,192,628.72	35,545,468.02	4.63%	
管理费用	121,592,314.98	118,605,669.61	2.52%	
财务费用	-67,627,959.98	19,735,786.42	-442.67%	主要系汇兑收益增长所致。
研发费用	97,330,109.30	74,247,659.67	31.09%	主要系公司持续重视技术研发和升级，2022年研发人员人数增加导致人工成本增加所致。

#### 四、2022 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	10,808,144,624.32	10,945,338,447.07	-1.25%
经营活动现金流出小计	11,007,778,525.27	10,767,169,485.67	2.23%
经营活动产生的现金流量净额	-199,633,900.95	178,168,961.40	-212.05%
投资活动现金流入小计	315,356,695.18	1,685,233.92	18,612.93%
投资活动现金流出小计	681,328,706.89	35,375,691.80	1,825.98%
投资活动产生的现金流量净额	-365,972,011.71	-33,690,457.88	-986.28%
筹资活动现金流入小计	1,984,718,851.62	225,545,000.00	779.97%
筹资活动现金流出小计	901,083,169.48	97,011,592.22	828.84%
筹资活动产生的现金流量净额	1,083,635,682.14	128,533,407.78	743.08%
现金及现金等价物净增加额	600,825,007.44	250,526,116.88	139.83%

易点天下网络科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 26 日